
 

 

Jak jsme si užili poslední školní dny  

v kalendářním roce 2022? 

Ve středu jsme se poslední vyučovací hodiny pustili do 
poznávání tradic ostatních států. Děti vytvořily dvojice. 
Vybraly si stát, který je zajímá neobvyklými zvyky a začaly 
pátrat pomocí internetu. 

Žáci si zjištěné informace navzájem převyprávěli a porovnali 
s našimi tradicemi. Dozvěděli jsme se samé zajímavosti. 
Například, že v Japonsku se Vánoce slaví až 1. ledna ve 24:00 
hodin, kdy se ženy slavnostně oblečou do kimon. V Británii 
dárky nosí otec Vánoc (Father Christmas) a tradiční jídlo je 
pečený krocan. Dárky se ale rozbalují až 25. prosince ráno. 
V Itálii naopak večeří čtyř až pěti chodové menu, které se 
skládá z předkrmu (salát), prvního chodu (rizoto nebo pasta), 
druhého chodu (maso nebo ryba) a dezertu, jak jinak než 
lahodným Tiramisu. Ve Švédsku zase milují Kačera Donalda, 
který je jejich symbolem Vánoc. 



 

 

Ve čtvrtek dne 22. 12. 2022 jsme předvánočním úklidem třídy zahájili poslední 
školní den tohoto roku. Stejně jako v ostatních třídách i u nás v 5.B proběhla 
vánoční besídka.  

Nejdříve však žáci ve skupinkách dopsali své vánoční příběhy, do kterých museli 
zakomponovat slovní druhy, vyjmenovaná slova a slova příbuzná (podtržená 
slova níže), které nic netušíci museli nejdříve v souvislosti s Vánocemi vymyslet. 
Každá skupinka svůj krátký příběh pojala po svém. A jak se jim to povedlo, 
můžete posoudit sami. 

Byl večer a venku padal sníh. Maminka vařila kapra a děti venku postavily sněhuláka, pak 

se všichni sešli doma a všichni začali večeřet a smát se. Byla to pěkná večeře, svítící 

stromeček byl moc hezký. Pod vánočním stromem jsou dárky. Až tu vánoční nadílku 

uviděli, tak Kuba zakřičel WAU! A Anička JÉÉ! Na nebi byla krásná kometa. Rodina 

radostně rozbalovala dárky. 

    Kateřina F., Dan, Pavel, Radek 

Vánoce jsou starý Český zvyk. Zdobí se stromečky, Ježíšek naděluje dárky. Maminka vaří  

a peče. Cukroví voní po celém domě. Večer už nastal…Jéé tolik dárků! 

Jan, Marie, Kateřina Š. 

O JEŽÍŠKOVI 

Ježíšek každé Vánoce rozdává dětem dárky. Ježíšek viděl, že děti zlobí na místo toho, aby 

uklízely a pomáhaly, tak se rozhodl, že letos nikdo nedostane dárek. Po večeři se děti šly 

podívat ke stromu a zjistily, že tam ani jeden dárek není. Tak se vydali za Ježíškem. Když 

tam došli, tak přesvědčili Ježíška, že si dárek zaslouží. KONEC 

Filip, Pavel, Halka 

 

Po splněném 
úkolu dnešního 
dne přišla 
slavnostní chvíle 
na rozbalení 
dárků, které si 
pro sebe 
přinesli. 
Bouchli jsme 
šampaňské, 
abychom si 
tento den 
zpříjemnili. 
Každý donesl 
z domu na 



 

 

ochutnání své cukroví. Zbyl 
poslední bod z našeho seznamu – 
hraní her a volná zábava dle 
libosti každého.  

Všichni jsme si to 
náramně užili, popřáli si krásné 
Vánoce a vše nejlepší do nového 
roku 2023. 
 

Aby se nám začínalo po novém roce hezky, nechali jsme si na první školní den v roce 
2023 rozdávání tzv. recyklovaných dárků. Cože to je? Jsou to předměty, které jsou 

stále hezké a funkční, ale doma je nepoužíváme. Mohly by udělat radost někomu 
jinému, komu by opravdu sloužily. Zabalili jsme je do vánočního papíru a přinesli do 

školy. Každý jednu věc.   

A protože jsme chtěli 
rozdávání trochu zpestřit, 

zahráli jsme si u toho jednu 

zajímavou hru. Každý hodil 

dvěma kostkami a podle 
výsledného součtu se  

v kruhu s dárky hýbalo, 

takže nikdo až do skončení 

hry nevěděl, jaký dárek 

vlastně bude rozbalovat. 

Tereza Filipová 

 

 

 

 


